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Naukowcy z Politechniki Federalnej w Zurychu
(ETH) opracowali urządzenie do akustycznej lewitacji, pozwalające kontrolować mieszanie
się i reagowanie substancji unoszących się w powietrzu – informuje serwis „BBC News”.

Substancje unoszą się swobodnie pomiędzy dwiema emitującymi dźwięki platformami. W miejscu
gdzie nakładają się poruszające się do góry i dołu fale dźwiękowe dochodzi do ich wzajemnej
neutralizacji i umieszczone tam materiały zawisają. Odpowiednio zaprogramowany komputer
pozwala zmieniać charakterystykę dźwięku, by dowolnie przesuwać zawieszone obiekty.

Aby lewitowała nawet maleńka kropla wody, natężenie dźwięku musi być ekstremalnie duże. Dlatego
naukowcy wykorzystali niesłyszalne ultradźwięki, (o częstotliwości 24 kiloherców) by uniknąć
uszkodzenia słuchu.

Sama idea akustycznej lewitacji nie jest nowa, ale po raz pierwszy udało się manipulować
lewitującym materiałem w kontrolowany sposób. Na razie Szwajcarzy udostępnili nagranie video, na
którym widać lewitujący kawałek metalicznego sodu, energicznie reagujący z unoszącą się obok
kroplą wody. Robili także eksperymenty z wodą i drobinką kawy rozpuszczalnej. Na razie nie udaje
się lewitacja przedmiotów o gęstości większej niż woda.

Lewitacja akustyczna może pozwolić na manipulowanie niebezpiecznymi materiałami a także
symulowanie eksperymentów w warunkach mikrograwitacji – bez kosztownego wynoszenia
aparatury na orbitę. Powinna także pomóc w przeprowadzaniu reakcji chemicznych w nowy sposób -
na przykład badanie, jak reagują ciecze przechłodzone poniżej temperatury krzepnięcia. Nie da się
tego robić w naczyniach, ponieważ ich chłodne ścianki natychmiast zapoczątkowują krzepniecie
cieczy.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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